
DIREZIONE LEGALE E CENTRALE ACQUISTI – SETTORE GARE 

GGAARREE  AAGGGGIIUUDDIICCAATTEE  NNEELL  22001177  

  

CCIIGG  //  CCUUPP  
  

NN..  ggaarraa  
  

SSttrruuttttuurraa  

pprrooppoonneennttee  

  

OOggggeettttoo  ddeell  bbaannddoo  
  

EElleennccoo    

ooppeerraattoorrii    

cchhee  hhaannnnoo  

pprreesseennttaattoo  

ooffffeerrttaa  

  

AAggggiiuuddiiccaattaarriioo  
  

IImmppoorrttoo  ddii  

aaggggiiuuddiiccaazziioonn

ee  

IIVVAA  eesscclluussaa  

TTeemmppii  ddii  

ccoommpplleettaa--

mmeennttoo  

ddeellll’’ooppeerraa,,  

sseerrvviizziioo  oo  

ffoorrnniittuurraa  

  

SSoommmmee  

lliiqquuiiddaattee  

  

 
CIG 
6860885568  
CUP 
G46J1600129
0005 

 
106/16 

 

 
C.F. 
80012650158 
Università degli 
Studi di Milano 

 
Gara d’appalto a procedura aperta per la fornitura di uno 
spettrometro di massa ad alta risoluzione di nuova 
generazione, per le esigenze della UNITECH COSPECT – 
comprehensive substances characterization via advanced 
spectrometry (capofila Dip. Chimica) 

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  2 
OFFERTE 

 
Waters S.p.A., 
sede legale in 
Milano (Mi), 
viale 
dell’Innovazione 
n. 3, 

 
€. 420.000,00 

 
90 giorni dal 
03/05/2017, 
salvo 
differimento 
concordato con 
la Stazione 
Appaltante 

 

 
€. 
420.000,00 

 

CIG 

6858392C1C 

CUP 

G46J1600131

0005 

 
107/16 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 

 
Fornitura di apparecchiature di calcolo e storage ad alte 
prestazioni e relativi servizi di manutenzione, per le esigenze 
della UNITECH INDACO - infrastruttura di calcolo per il 
trattamento di dati complessi – piattaforma per il calcolo e lo 
storage di quantità rilevanti di dati provenienti da attività di 
ricerca - Capofila Dip. Fisica.   
 

 
AFFIDAMENT
O 
 
N.  1 
OFFERTE 

 
ENMA 
Consulenze S.r.l., 
con sede legale in 
Legnano (MI), Via 
Cremona n. 1 

 
€ 357.700,00 

 
55 giorni dal 
17/07/2017, 
salvo 
differimento 
concordato con 
la Stazione 
Appaltante 
 

 
€. 
357.700,00 

 
CIG 
LOTTO 1 
68112082A7 
 

 
108/16 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 

 
Gara d’appalto a procedura aperta per la realizzazione delle 
opere di adeguamento degli stabulari presenti nelle strutture 
universitarie:  
LOTTO 1 - Stabulario roditori e Zebrafish presso Edificio 
n.24040 Via Celoria 26 Milano e Stabulario roditori e 
stabulario conigli presso edificio n.52020 Via Università 6 Lodi 

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  3 
OFFERTE 
 

 
LOTTO 1 - ITI 
Impresa Generale 
-  Via Portogallo, 
60, 41122 
Modena MO 
 

 
LOTTO 1 - € 
1.016.767,60  
 

 
LOTTO 1 – 210 
giorni dal 
verbale di 
consegna lavori 
 

 
€. 0,00 

 
CIG 
LOTTO 2 
68112358ED 
 

 
108/16 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 

 
Gara d’appalto a procedura aperta per la realizzazione delle 
opere di adeguamento degli stabulari presenti nelle strutture 
universitarie:  
LOTTO 2 - Stabulario roditori presso Edificio n.32210 via 
Balzaretti 9 Milano E Stabulario roditori presso edificio 
n.33310 Via di Rudinì 8 Milano  
 
 
 

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  4 
OFFERTE 
 

 
LOTTO 2 - Engie 
Servizi SpA - 
Viale Giorgio 
Ribotta n. 31, 
00144 Roma 
 

 
LOTTO 2 - € 
972.343,40 
 

 
LOTTO 2 – 149 
giorni dal 
verbale di 
consegna lavori 
 

 
€. 0,00 



DIREZIONE LEGALE E CENTRALE ACQUISTI – SETTORE GARE 

 
CIG 
LOTTO 3 
6811245130 
 

 
108/16 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 

 
Gara d’appalto a procedura aperta per la realizzazione delle 
opere di adeguamento degli stabulari presenti nelle strutture 
universitarie:  
LOTTO 3 - Stabulario roditori presso Edificio n.35210 Via 
Fratelli Cervi 93 Segrate e Stabulario roditori presso edificio 
n.33520 Via G.B. Grassi 74 Milano  
 

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  4 
OFFERTE 
 

 
LOTTO 3 - 
Consorzio 
Stabile 
Campania- Via L. 
Bruno, 23, 83020 
Contrada AV 
 

 
LOTTO 3 - € 
925.091,60 
 

 
LOTTO 3 – 128 
giorni dal 
verbale di 
consegna lavori 
 

 
€. 
685.465,76 

 
CIG 
68981705F6 - 
CUP 
G46J1600130
0005    

  

111100//1166  
 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 

 
Gara d’appalto a procedura aperta per la fornitura di un 
pacchetto di microscopi confocali e scanner per applicazioni 
nel campo dello studio in vivo di fenomeni biologici, di 
interazione proteina-proteina e super risoluzione, per le 
esigenze della UNITECH NO LIMITS (Capofila Dip. 
Bioscienze DBS)  

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  3 
OFFERTE  

 
Nikon Instruments 
S.p.A,  
sede legale in 
Campi Bisenzio 
(Fi), via San 
Quirico n. 300 

 
€. 
1.222.000,00 

 
180 giorni dal 
03/05/2017, 
salvo 
differimento 
concordato con 
la Stazione 
Appaltante 

 

 
€. 0,00 

  

CCIIGG   
7334656D98  

   
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 

  

AAddeessiioonnee  aadd  AAccccoorrddoo  QQuuaaddrroo    CCOONNSSIIPP  CCeennttrraallii  tteelleeffoonniicchhee  77  

––  FFoorrnniittuurraa  ddii  ccoommppoonneennttii  ppeerr  iill  ssiisstteemmaa  VVooccee  ddii  AAtteenneeoo  ppeerr  llllaa  

nnuuoovvaa  sseeddii  ddii  vviiaa  CCeelloorriiaa,,  1188    

   
Telecom Italia 
SPA,  via Gaetano 
Negri, 1 - 20100 - 
Milano 

 
€ 229.177,42 

  
€. 0,00 

  

CCIIGG  

LLOOTTTTOO  11  

66996644551100FF7733  

  

1177__110099 
 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 

  

Gara d’appalto a procedura aperta per la fornitura di 
monografie scientifiche e/o didattiche ed altre tipologie di 
materiale monografico dell’ambito nazionale, linguistico, 
geografico italiano, identificate attraverso i primi due gruppi del 
codice ISBN 978-88, destinate alle seguenti biblioteche: 
Biblioteca di Scienze politiche “Enrica Collotti Pischel”; 
Biblioteca di Studi giuridici e umanistici – Sezione di Studi 
giuridici: 
LOTTO 1 -  Biblioteca di Scienze politiche “Enrica Collotti 
Pischel” / Biblioteca di Studi giuridici e umanistici – Sezione di 
Studi giuridici 

  

  

PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  6 
OFFERTE 
  

 
LOTTO 1 -  
Casalini Libri 
S.p.A, con sede 
legale in Via 
Benedetto da 
Maiano n.3- 
50014- Fiesole 
(Fi) 
 

 
LOTTO 1 - € 
446.000,00 
(valore 
contratto 3+1) 
 

 
LOTTO 1 – 36 
(trentasei) mesi 
a decorrere 
dal12/05/2017, 
con possibilità di 
rinnovo fino ad 
un massimo di 
ulteriori 12 
(dodici) mesi 
alle medesime 
condizioni 
contrattuali. 

 

 
€ 9.926,31 

  

CCIIGG  
LOTTO 2 
6964534345 

  

  

1177__110099  
 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 

 
Gara d’appalto a procedura aperta per la fornitura di 
monografie scientifiche e/o didattiche ed altre tipologie di 
materiale monografico dell’ambito nazionale, linguistico, 
geografico italiano, identificate attraverso i primi due gruppi del 
codice ISBN 978-88, destinate alle seguenti biblioteche: 
Biblioteca di Scienze politiche “Enrica Collotti Pischel”; 
Biblioteca di Studi giuridici e umanistici – Sezione di Studi 

  

PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  6 
OFFERTE 

  

 
LOTTO 2 -  
Casalini Libri 
S.p.A, con sede 
legale in Via 
Benedetto da 
Maiano n.3- 
50014- Fiesole 

 
LOTTO 2 - € 
409.000,00 
(valore 
contratto 3+1) 
 

 
LOTTO 2 – 36 
(trentasei) mesi 
a decorrere 
dal12/05/2017, 
con possibilità di 
rinnovo fino ad 
un massimo di 

 
€ 9.829,71 



DIREZIONE LEGALE E CENTRALE ACQUISTI – SETTORE GARE 

giuridici: 
LOTTO 2 - Biblioteca di Filosofia; Biblioteca del Polo di Lingue 
e letterature straniere; Biblioteca del Polo di Mediazione 
interculturale e comunicazione; Biblioteca di Scienze 
dell’Antichità e filologia moderna; Biblioteca di Scienze della 
Storia e della documentazione storica; Biblioteca di Storia 
dell’arte, della musica e dello spettacolo; Biblioteca di Studi 
giuridici e umanistici – Sezione di Studi umanistici; Biblioteca 
della Divisione Coordinamento delle Biblioteche 
  

(Fi) 
 

ulteriori 12 
(dodici) mesi 
alle medesime 
condizioni 
contrattuali. 

 

  

CCIIGG  
 LOTTO 3 
6964555499 
 

  

  

1177__110099  
 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 

  

Gara d’appalto a procedura aperta per la fornitura di 
monografie scientifiche e/o didattiche ed altre tipologie di 
materiale monografico dell’ambito nazionale, linguistico, 
geografico italiano, identificate attraverso i primi due gruppi del 
codice ISBN 978-88, destinate alle seguenti biblioteche: 
Biblioteca di Scienze politiche “Enrica Collotti Pischel”; 
Biblioteca di Studi giuridici e umanistici – Sezione di Studi 
giuridici:  
LOTTO 3 - Biblioteca di Agraria; Biblioteca Alberto Malliani; 
Biblioteca Biologica; Biblioteca Biomedica di Città Studi; 
Biblioteca di Chimica; Biblioteca di Fisica; Biblioteca di 
Informatica; Biblioteca Matematica “G. Ricci”; Biblioteca di 
Medicina veterinaria; Biblioteca del Polo centrale di Medicina e 
chirurgia; Biblioteca del Polo San Paolo; Biblioteca di Scienze 
del Farmaco; Biblioteca di Scienze della Terra “A. Desio 
  

  

PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  5 
OFFERTE 

  

 
LOTTO 3 - 
Internet 
Bookshop Italia 
s.r.l con sede 
legale in Via 
Giuseppe Verdi 
n.8 – 20090 - 
Assago (Mi) 
 

 
LOTTO 3 - € 
379.268,00 
(valore 
contratto 3+1) 
 

 
LOTTO 3 – 36 
(trentasei) mesi 
a decorrere 
dall’11/05/2017, 
con possibilità di 
rinnovo fino ad 
un massimo di 
ulteriori 12 
(dodici) mesi 
alle medesime 
condizioni 
contrattuali. 

 

 
€ 29.309,52 

  

CCIIGG  
LOTTO 4 
6964574447  

  

1177__110099  
 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 

  

Gara d’appalto a procedura aperta per la fornitura di 
monografie scientifiche e/o didattiche ed altre tipologie di 
materiale monografico dell’ambito nazionale, linguistico, 
geografico italiano, identificate attraverso i primi due gruppi del 
codice ISBN 978-88, destinate alle seguenti biblioteche: 
Biblioteca di Scienze politiche “Enrica Collotti Pischel”; 
Biblioteca di Studi giuridici e umanistici – Sezione di Studi 
giuridici:  
LOTTO 4 - Monografie scientifiche e/o didattiche ed altre 
tipologie di materiale monografico dei seguenti ambiti 
nazionali, linguistici, geografici: francese, identificate 
attraverso i primi due gruppi del codice ISBN 978-2; greco, 
identificate attraverso i primi due gruppi del codice ISBN 978-
960; spagnolo, identificate attraverso i primi due gruppi del 
codice ISBN 978-84; portoghese e brasiliano, identificate 
attraverso i primi due gruppi del codice ISBN 978-972, 978-
989 e 978-85, destinate a tutte le Biblioteche dell’Ateneo 

  

PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  3 
OFFERTE 
  

 
LOTTO 4 -  
Ebsco Gmbh,  
con sede legale 
in Ignaz Kock 
Strasse n.9 -
1210, Vienna 
(Austria) 

 
LOTTO 4 - € 
315.264,00 
(valore 
contratto 3+1) 
 

 
LOTTO 4 – 36 
(trentasei) mesi 
a decorrere dal 
29/05/2017, con 
possibilità di 
rinnovo fino ad 
un massimo di 
ulteriori 12 
(dodici) mesi 
alle medesime 
condizioni 
contrattuali. 

 

 
€ 2.991,57 



DIREZIONE LEGALE E CENTRALE ACQUISTI – SETTORE GARE 

 
CIG 
69750476DE 

 
17_111 

 
C.F. 
80012650158 
Università degli 

Studi di Milano 

 

 

 
Gara d’appalto a procedura aperta per l’affidamento dei servizi 
di gestione degli stabilimenti utilizzatori di Ateneo (pulizie di 
fine cantiere, gestione animali geneticamente modificati, 
monitoraggio sanitario, fornitura diete e lettiera, pulizie e cure 
degli animali) per il periodo 2017 – 2022 (durata 5 anni) 

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  3 
OFFERTE 

 
Charles River – 
Laboratoires Italia 
srl con unico 
socio, con sede 
legale in Milano, 
Viale Majno n. 17 

 
€. 
3.773.600,00 

 
La durata del 
presente 
contratto viene 
stabilita in anni 5 
(cinque) dal 
Verbale di Avvio 
del Servizio e 
pertanto 
cessante il 
30/04/2022 
 

 
€. 
458.077,26 

 
CIG 
69633523DA 

 
17_112 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 
 

 
Gara d’appalto a procedura aperta per l’affidamento in 
concessione del servizio di gestione mensa e bar – tavola 
fredda nei complessi siti in Milano, via Santa Sofia e via 
Valvassor Peroni 

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  3 
OFFERTE 

 
Vivenda Spa, con 
sede legale in via 
F. Antolisei n.25 – 
00173 Roma 

 
€ 5.322.500,00 

 
6 anni a 
decorrere dalla 
data di 
consegna dei 
locali (18 mesi 
per la sede di 
via S. Sofia) 
 

 
€. 0,00 

 
CIG 
LOTTO 1 
6962092411 
 

 
17_113 

 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 
 

 
Gara d’appalto a procedura aperta per l’affidamento dei servizi 
alberghieri presso le seguenti residenze universitarie: 
LOTTO 1 -  Collegio universitario “Plinio” via Plinio 44 - n.25 
unità abitative ALER in Milano - Collegio universitario 
“Bassini”, via Bassini 36/38 
 

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  4 
OFFERTE 
 

 
LOTTO 1 -  La 
Cascina Global 
Service Srl, con 
sede legale in via 
Francesco 
Antolisei n.25, 
00173 Roma  
 

 
LOTTO 1 - € 
4.897.524,00   
 

 
LOTTO 1 – 4 
(quattro) anni a 
decorrere dalla 
data del verbale 
di consegna dei 
luoghi 
 

 
€. 
420.250,20 

 
CIG 
LOTTO 2 
696213036D  
 
 
 
 
  

 

1177__111133  
 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano  

 
Gara d’appalto a procedura aperta per l’affidamento dei servizi 
alberghieri presso le seguenti residenze universitarie: 
LOTTO 2 -  Collegio “Ripamonti” Via Attendolo Sforza 6 
Milano – Collegio Universitario “Santa Sofia”, Via Santa Sofia 
9 Milano – n.54 unità abitative Aler in Milano 
 
 
  

  

  

  

  

  

  

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  5 
OFFERTE 
 
  

 
LOTTO 2 -  
Ariete Soc. 
Coop, con sede 
legale in 
Modugno (BA), 
via delle 
Margherite n. 
34/D   

 
LOTTO 2 - € 
5.716.291,80  
 
 
 
 
 

  

 
LOTTO 2 – 4 
(quattro) anni a 
decorrere dalla 
data del verbale 
di consegna dei 
luoghi 
 
 

  

 

€€..  

552244..776666,,1111  



DIREZIONE LEGALE E CENTRALE ACQUISTI – SETTORE GARE 

 
CIG 
6950797B21 
 
CUP 
G43B1200014
0001  
 
CUP 
G43B1200015
0001 
 
CUP 
G46E1100069
0001 

 
17_114 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 

 
Gara d’appalto a procedura aperta per l’affidamento 
dell’incarico professionale di Direzione Lavori, Coordinamento 
della Sicurezza in fase di Esecuzione e Segnalazione 
Certificata di Inizio Attività (SCIA), afferente alle opere di 
adeguamento delle strutture edilizie e degli impianti tecnologici 
per l’ottenimento dei certificati di prevenzione Incendi, nonché 
opere di ristrutturazione di parte dei locali al piano primo 
dell’edificio di via Saldini, 50 in Milano 
 

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N. 7 
OFFERTE 

 
Raggruppamento 
temporaneo di 
professionisti 
Arch. Giovanna 
Masciadri–Per. 
Ind. Gianluigi 
Sauro – Ing. 
Anderloni Daniele, 
con sede legale in 
via A. Sforza n. 
15, 20136 Milano 

 
€ 70.785,00 

 
Direzione Lavori 
e CSE: le 
prestazioni 
decorrono dalla 
data di 
affidamento 
dell’incarico ed 
avranno durata 
pari a quella 
dell’esecuzione 
dei lavori, fino al 
relativo 
Certificato di 
regolare 
Esecuzione; 
 

 
€. 0,00 

 
CIG 
70211693F3 

 
17_116 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 

 
Gara d’appalto a procedura aperta per l’affidamento in 
concessione del servizio di Provider gestionale per eventi in 
merito all’organizzazione del Regional National Mastitis 
Council 2018 Italy da tenersi nei giorni 11-12-13 giugno 2018 
presso la Sede dell’Università degli Studi di Milano (via Festa 
del Perdono, 7 – Milano) 
 

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N. 2 
OFFERTE 

 
Kassiopea Group 
srl con sede 
legale in Via 
Stamira n.10 – 
09134 – Cagliari 

 
€ 300.000,00 

 
Tutte le 
prestazioni 
oggetto del 
contratto 
dovranno essere 
concluse con 
buon esito al 
termine 
dell’evento 
congressuale 
(Giugno 2018) 
 

 
€. 0,00 

 
CIG 
70110651DE 

 
17_117 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 

 
Gara d’appalto per l’affidamento della fornitura degli apparati 
di rete per l’aggiornamento della rete di ateneo fase 2 nel 
2017 e per il servizio di manutenzione degli apparati nel 
periodo 2017-2019 nell’ambito del bando istitutivo avente ad 
oggetto il sistema dinamico di acquisizione della pubblica 
amministrazione per la fornitura di prodotti e servizi per 
l'informatica e le telecomunicazioni 
 

 
PROCEDURA 
APERTA 
(SDAPA) 
 
N. 3 
OFFERTE 

 
Fastweb SpA con 
sede legale in Via 
Caracciolo n.51 – 
20155 – Milano 

 
€ 1.778.683,95 

 
30 mesi 
decorrenti dal 
10/07/2017 

 
€. 
806.546,09 

 
CIG 
70868605E0 

 
17_118 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 

 

Gara d’appalto per l’affidamento del servizio di contact center 

a favore degli studenti dell’Università degli Studi di Milano 

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N. 1 
OFFERTA 

 
Ouverture Service 
srl, con sede 
legale in Scarlino 
(GR), via Enrico 
Fermi, n.3 

 
€ 169.260,00 

 
12 MESI, 
SCADENZA  
31.07.2018. 

 
€.68.488,2 



DIREZIONE LEGALE E CENTRALE ACQUISTI – SETTORE GARE 

 
CIG 
LOTTO 1 
70040515BA 

 
17_119 

 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 

 
Gara d’appalto a procedura aperta per affidamento 
dell’incarico professionale di progettazione definitiva – con 
opzione di affidamento della progettazione esecutiva, 
Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione e Direzione Lavori – relativa agli interventi di 
ristrutturazione, riqualificazione energetica e adeguamento 
alle normative antincendio: 
LOTTO 1 -  Residenza in Milano, via Bassini, 36/38 

 

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  10 
OFFERTE 
 

 
LOTTO 1 - 
Raggruppamento 
temporaneo di 
professionisti 
Politecnica 
Ingegneria ed 
Architettura– 
Poolmilano srl –
Coprat – con 
domicilio in via 
Galilei n. 220, 
41126 Modena 
 

 
LOTTO 1 - € 
267.769,60 
 

 
LOTTO 1 – 
Progettazione 
definitiva: entro 
e non oltre il 30 
aprile 2017 
 
 
 
 

 

 
€. 63.702,38 

 
CIG 
LOTTO 2 
7004061DF8 
 

 
17_119 

 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 

 
Gara d’appalto a procedura aperta per affidamento 
dell’incarico professionale di progettazione definitiva – con 
opzione di affidamento della progettazione esecutiva, 
Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione e Direzione Lavori – relativa agli interventi di 
ristrutturazione, riqualificazione energetica e adeguamento 
alle normative antincendio: 
LOTTO 2 -  Residenza in Milano, via Plinio, 44 
 
 

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  10 
OFFERTE 
 

 
LOTTO 2 -  
Proginvest srl, 
con sede legale 
in viale Sarca, 
336/F, 20126, 
Milano 
 

 
LOTTO 2 - € 
127.200,00  
 

 
LOTTO 2 – 
Progettazione 
definitiva: entro 
e non oltre il 30 
aprile 2017 
 

 
€. 0,00 

 
CIG 
LOTTO 3 
70040672EF 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

 
17_119  

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano  

 
Gara d’appalto a procedura aperta per affidamento 
dell’incarico professionale di progettazione definitiva – con 
opzione di affidamento della progettazione esecutiva, 
Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione e Direzione Lavori – relativa agli interventi di 
ristrutturazione, riqualificazione energetica e adeguamento 
alle normative antincendio: 
LOTTO 3 -  Residenza in Milano, via S. Sofia, 9 
  

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  12 
OFFERTE 
 
 
 
 
  

 
LOTTO 3 -  RTP 
Arch. Giovanna 
Masciadri– 
Arching srl – 
Per. Ind. 
Gianluigi Sauro 
– Ing. Anderloni 
Daniele, con 
sede legale in 
via A. Sforza n. 
15 

  

 
LOTTO 3 - € 
173.745,00  

 
LOTTO 3 – 
Progettazione 
definitiva: entro 
e non oltre il 30 
aprile 2017 

  

 

€€..  4411..445511,,7700  

 
CIG 
LOTTO 1 
7096097C7B   
 
CUP 
G46J1700008

 
17_121 

 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 
 

 
Gara d’appalto a procedura aperta per la fornitura di uno 
spettrometro di massa ad alta risoluzione di nuova 
generazione per le esigenze della UNITECH OMICs (capofila 
Dip. Scienze Farmacologiche e Biomolecolari, DISFEB): 
LOTTO 1 -   Studio e la caratterizzazione metabolomica in 
campioni complessi 

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  1 
OFFERTE 
 

 
LOTTO 1 -   AB 
SCIEX S.r.l, con 
sede legale in via 
Cappuccini n. 6, 
20122 Milano (Mi)  
 

 
LOTTO 1 - € 
414.912,85 
 

 
LOTTO 1 – 60 
giorni dal 
13/09/2017, 
salvo 
differimento 
concordato con 

 
€. 0,00 



DIREZIONE LEGALE E CENTRALE ACQUISTI – SETTORE GARE 

0005  la Stazione 
Appaltante 
 

 

CIG 
LOTTO 2 
7096757D21   
 
CUP 
G46J1700008
0005  
 

 
17_121 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 
 

 
Gara d’appalto a procedura aperta per la fornitura di uno 
spettrometro di massa ad alta risoluzione di nuova 
generazione per le esigenze della UNITECH OMICs (capofila 
Dip. Scienze Farmacologiche e Biomolecolari, DISFEB): 

LOTTO 2 -   Studio e la caratterizzazione proteomica in 

campioni complessi  
 
 

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  1 
OFFERTE 
 

 
LOTTO 2 -   
Thermo Fisher 
Scientific S.p.A., 
con sede legale 
in Strada 
Rivoltana Km 4, 
20090 Rodano 
(Mi) 

 
LOTTO 2 - € 
569.316,00 
 

 
LOTTO 2 – 60 
giorni dal 
13/09/2017, 
salvo 
differimento 
concordato con 
la Stazione 
Appaltante 
 

 
€. 0,00 

 
CIG 
7103153B47 

 
17_123 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 
 

 

Gara d’appalto a procedura aperta per la fornitura di licenze di 

accesso ad una piattaforma interattiva multimediale di 
didattica online per l’apprendimento della lingua inglese, per il 
periodo di 5 anni (3 anni garantiti + 2 opzionali) 

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  4 
OFFERTE 
 
 

 
Pearson Italia 
SpA, con sede 
legale in Torino, 
Corso Trapani n. 
16 

 
€ 702.000,00 
(valore 
contratto 3+2) 

 
2.10.2017 
1.10.2020 con 
possibilità di 
rinnovo fino ad 
un massimo di 
ulteriori 24 
(ventiquattro) 
mesi alle 
medesime 
condizioni 
contrattuali 
 

 
€. 0,00 

 
CIG 
71267002E3 

 
17_124 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 
 

 
Gara d’appalto a procedura aperta per l’affidamento del 
servizio di assistenza e tutorato didattico specialistico a favore 
di studenti disabili e DSA, per il periodo di 5 anni (3 anni 
garantiti + 2 opzionali) 

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  1 
OFFERTA 
 

 
AIAS di Milano 
ONLUS, con sede 
legale in Milano, 
Via Paolo 
Mantegazza n. 10 

 
€ 467.050,00 
(valore 
contratto 3+2) 

 
La durata del 
presente 
contratto viene 
stabilita in anni 3 
(tre) decorrenti 
dal 01.10.2017 
con possibilità di 
rinnovo fino ad 
un massimo di 
ulteriori 24 
(ventiquattro) 
mesi alle 
medesime 
condizioni 
contrattuali 
 
 
 

 
€ 23.278,28  
Iva esente 



DIREZIONE LEGALE E CENTRALE ACQUISTI – SETTORE GARE 

 

 
CIG 
7108057A30 

 
17_125 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 
 

 
Gara d’appalto a procedura aperta per l’affidamento del 

servizio di noleggio e installazione di tendostrutture complete 

di pavimentazione, arredi ed impianti necessarie per dare 
corso all’iniziativa “MeetMeTonight” – La Notte dei Ricercatori 
(29-30 settembre 2017) 

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  3 
OFFERTE 
 

 
Alpi S.r.l. con 
sede legale in 
Peschiera 
Borromeo (MI), 
Via Milano n. 7 

 
€ 141.274,72 

 
Completamento 
entro il 
28/09/2017 
 

 
€. 
172.355,16 

 
CIG 
71227230F7 

 
17_126 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 
 

 
Gara d’appalto a procedura aperta per l’affidamento del 
servizio di copertura assicurativa del rischio "infortuni" a favore 
degli studenti e di altri soggetti, periodo 1.10.2017-30.09.2022 

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N.  6 
OFFERTE 
 

 
UnipolSai 
Assicurazioni 
SpA, con sede 
legale in P.zza 
Castello 9 – 
20121 Milano 
 
 

 
€ 2.411.909,50 

 
Scadenza 
polizza il 
30/09/2022 
 

 
Liquidato 
premio 
annuale per 
€ 369.050,00 

 
CIG 
714788092B 

 
17_127 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 
 

 

Gara d’appalto a procedura aperta per l’affidamento del 

servizio di organizzazione, monitoraggio e gestione – 
mediante l’utilizzo della carta Unimi “La Statale” – dei pasti 
degli studenti che beneficiano totalmente o parzialmente dei 
contributi per il diritto allo studio, per il periodo di 5 anni (3 anni 
garantiti + 2 opzionali) 

 
PROCEDURA 
APERTA 
 
N.   1 
OFFERTA 
 

 
Edenred Italia 
s.r.l., con sede 
legale in Milano, 
Via G.B. Pirelli n. 
18 

 
€ 1.799.526,00 
(valore 
contratto 3+2) 

 
Periodo 
contrattuale 
compreso tra il 
01.11.2017 e il 
31.10.2020 

 
€ 0,00 

 
CIG 
72216516ED 

 
17_128 

 
C.F. 
80012650158 
Università 
degli Studi di 
Milano 

 
Gara d’appalto per l’affidamento della fornitura delle 
componenti tecnologiche per il completamento della rete del 
campus di Lodi e della nuova sede di via Celoria 18, 
nell’ambito del Sistema dinamico di acquisizione della 
Pubblica Amministrazione per la fornitura di prodotti e servizi 
per l'informatica e le telecomunicazioni (id 1744) 

 
PROCEDURA 
APERTA 
(SDAPA) 
 
N. 3 
OFFERTE 

 
Telecom Italia spa 
con sede legale in 
via Gaetano Negri 
n. 1 – 20123 – 
Milano 

 
€ 1.468.599,00 

 
26 mesi 
decorrenti dalla 
stipula del 
contratto 

 
€. 0,00 


